
Consultas Realizadas 

Licitación 398506 - Adquisición de un
Generador Eléctrico parala Unidad Técnica

del Gabinete Social, Ad referéndum
Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 2 - Especificación Técnica

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2021

Solicitamos a la convocante que puedan ser consideras para el Grupo Generador, que el Alternador y el motor sean marcas
distintas al equipo... Teniendo en cuenta que no todas las marcas cuentan con la fabricación de estos tres componentes
juntos.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2021

La Convocante se ratifica en los términos del PBC por lo que se sugiere se remita al mismo, en atención a que son varias
las marcas distribuidas en el país que cumplen con estos requisitos.

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2021

Buenos días.

Sobre la condición de que los componentes críticos sean de un mismo fabricante, solicitamos a la Convocante considerar
su reemplazo por la condición de que todos los componentes críticos sean ensamblados en fabrican y que no se acepten
componentes fabricados localmente

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2021

La convocante se ratifica en los términos del PBC por lo que se sugiere se remita al mismo.
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